
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 30.08.2023  № 407      
 с. Табуны  

Об утверждении Порядка назначения мер социальной поддержки 

студентов, обучающимся по программам среднего профессионального и 

высшего образования, на основании заключенных с комитетом 

администрации Табунского района Алтайского края по образованию 

договоров о целевом обучении педагогическим специальностям 

 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 34, частью 7 статьи 56, частями 

3 и 6 статьи 71 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования», в целях 

стимулирования и (или) поддержки освоения образовательных программ 

студентами, обучающимися по программам среднего профессионального и 

высшего образования по очной форме обучения на основании с комитетом 

администрации Табунского района Алтайского края по образованию 

договоров о целевом обучении педагогическим специальностям, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок назначения мер социальной поддержки 

студентов, обучающимся по программам среднего профессионального и 

высшего образования, на основании заключенных с комитетом 

администрации Табунского района Алтайского края по образованию 

договоров о целевом обучении педагогическим специальностям (Приложение 

№ 1).  

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

правоотношение, возникшие 01.01.2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н. 

Ятлову.  

 

 

Глава района П.В. Литке 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением 

администрации района 

от 30.08.2023 № 407 

 

Порядок 

назначения мер социальной поддержки студентам, обучающимся по 

программам среднего профессионального и высшего образования, на 

основании заключенных с Комитетом администрации Табунского района 

Алтайского края по образованию договоров о целевом обучении 

педагогическим специальностям 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок назначения мер социальной поддержки студентам, 

обучающимся по программам среднего профессионального и высшего 

образования, на основании заключенных с комитетом администрации 

Табунского района Алтайского края по образованию (далее - Комитет) 

договоров о целевом обучении педагогическим специальностям (далее - 

Порядок), определяет правила назначения мер социальной поддержки в 

размере денежной выплаты студентам очной формы обучения по программам 

среднего профессионального и высшего образования (далее – образовательная 

организация), на основании заключенных с Комитетом договоров о целевом 

обучении педагогическим специальностям.  

1.2. К мерам социальной поддержки в виде денежной выплаты 

студентам очной формы обучения относится: 

-разовая выплата в размере 10000 (десяти тысяч) рублей, 

выплачиваемая гражданину, заключившему с Комитетом договор о целевом 

обучении, ежегодно по окончании учебного года, в случае отсутствия по 

итогам промежуточных аттестаций академической задолженности и оценок 

«удовлетворительно» и при условии соблюдения существенных условий 

договора о целевом обучении и до окончания учебного заведения. 

1.3. Меры социальной поддержки в виде денежной выплаты 

назначаются студентам очной формы обучения, обучающимся на основании 

договоров о целевом обучении, в размерах, определяемых Комитетом из 

средств бюджета района. 

 

II. Меры социальной поддержки студентов 

очной формы обучения 

 

2.1. Меры социальной поддержки студентам очной формы обучения 

назначаются приказом Комитета на основании представленных документов, 

определенных пунктами 2.2. и (или) 2.4. настоящего Порядка.   

2.2. Предоставление разовой денежной выплаты студентам очной 

формы обучения осуществляется Комитетом ежегодно по окончании учебного 

года, в случае отсутствия по итогам промежуточных аттестаций 



академической задолженности и оценок «удовлетворительно» и при условии 

соблюдения существенных условий договора о целевом обучении и до 

окончания учебного заведения, путем безналичного перечисления на 

банковский расчетный счет студента.  

Студент обязан после окончания промежуточной аттестации 

предоставить в Комитет следующие документы: 

1) выписка из приказа о зачислении; 

2) заявление о назначении денежной выплаты (Приложение 1 к 

Порядку); 

3) заявление о согласии на обработку персональных данных 

(Приложение 2 к Порядку); 

4) реквизиты расчетного счета в банке;  

5) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

студента; 

6) копия идентификационного номера налогоплательщика (ИНН); 

7) копия страхового номера индивидуального лицевого счета 

гражданина в системе обязательного пенсионного страхования Российской 

Федерации (СНИЛС); 

8) академическая справка о результатах прохождения промежуточной 

аттестации в соответствии с учебным планом или копия зачетной книжки, 

заверенная учебным заведением. 

Если студент, не менял свои персональные данные, то по итогам 

промежуточной аттестации за второй год обучения и последующих, студент 

предоставляет в Комитет только заявление о назначении денежной выплаты, 

и академическую справку о результатах прохождения промежуточной 

аттестации в соответствии с учебным планом или копию зачетной книжки, 

заверенную учебным заведением. 

2.3. Информация о предоставлении меры социальной поддержки 

размещается в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения (далее - ЕГИССО). Размещение и получение 

указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с 

Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной 

социальной помощи». 

2.4. Комитет в течение 10 дней со дня регистрации документов, 

указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка, рассматривает документы и 

принимает решение о назначении денежной выплаты либо об отказе в её 

назначении. 

Решение об отказе в назначении денежной выплаты принимается в 

случае не предоставления студентом документов, указанных в пункте 2.2. 

настоящего Порядка, либо предоставления их не в полном объеме. В случае 

принятия решения об отказе в начислении денежной выплаты Комитет 

уведомляет об этом студента в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

решения. 

 

 



III. Основания прекращения и возобновления  

мер социальной поддержки 

 

3.1. Студенту, получившему в период обучения академический отпуск, 

за время пребывания в академическом отпуске меры социальной поддержки 

не предоставляются с месяца, следующего за месяцем, в котором студенту был 

предоставлен академический отпуск. Справка о нахождении в академическом 

отпуске представляется студентом в Комитет в течение пяти дней после 

подписания приказа о предоставлении академического отпуска. 

3.2. Денежная выплата студентам временно прекращается с первого 

числа месяца, следующего за месяцем получения студентом оценки 

«неудовлетворительно» во время прохождения промежуточной аттестации 

или со времени образования у студента академической задолженности и 

оформляется приказом Комитета. 

Для возобновления денежной выплаты студент обязан предоставить в 

Комитет справку, заверенную учебным заведением о ликвидации 

задолженности. В течение 10 дней со дня предоставления справки Комитет 

принимает решение о возобновлении денежной выплаты без перерасчета за 

данный период (с перерасчетом за данный период). 

3.3. В случае отчисления студента из образовательной организации 

меры социальной поддержки прекращаются со дня выхода приказа 

образовательной организации об отчислении в связи с получением 

образования (завершением обучения) либо в связи с академической 

задолженностью и оформляется приказом Комитета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к Порядку  

                                                           назначения мер социальной поддержки студентов, 

                                            обучающимся по программам среднего профессионального 

                                                         и высшего образования, на основании заключенных 

                                                                с комитетом администрации Табунского района 

                                                                    Алтайского края по образованию договоров о 

     целевом обучении педагогическим специальностям 

 

Председателю комитета администрации 

Табунского района Алтайского края  

по образованию   Акимова О.А.  

От __________________________________ 

__________________________________ 
                                                                (Ф.И.О. гражданина (законного представителя) 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

                                                                            (адрес места жительства) 

                                                    

 

Заявление 

 

Фамилия ______________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________ 

Отчество (при наличии) __________________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 

N ________серия _________ выдан ________________________________ 

______________________________________________________________ 

     (дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность) 

Место жительства: ______________________________________________ 

                   (индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры) 

ИНН __________________________________________________________ 

СНИЛС _______________________________________________________ 

прошу предоставить мне денежную выплату в соответствии с Порядком 

предоставления мер поддержки гражданам, заключившим договор о 

целевом обучении по программам высшего образования с комитетом 

администрации Табунского района по образованию, утвержденным 

постановлением администрации Табунского района. 

    К заявлению прилагаются следующие документы: 

    1) __________________________________________________________; 

    2) __________________________________________________________; 

    3) __________________________________________________________; 

    4) __________________________________________________________; 

    5) __________________________________________________________; 

    6) __________________________________________________________; 

    7) __________________________________________________________; 

    8) __________________________________________________________. 



    

 Результат рассмотрения заявления прошу выдать (направить): 

 

       ┌─┐ 

    1) │ │  по электронной почте: 

       └─┘  

______________________________________________________________; 

                             (адрес электронной почты) 

       ┌─┐ 

    2) │ │ по почте: 

       └─┘ 

_______________________________________________________________; 

                                 (почтовый адрес) 

       ┌─┐ 

    3) │ │ при личном обращении в комитет по образованию города 

Барнаула. 

       └─┘ 

 

"___" ___________ 20___ г. __________________ 

_____________________________ 

      дата подачи               подпись                  Ф.И.О. 

       заявления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку  

                                                           назначения мер социальной поддержки студентов, 

                                            обучающимся по программам среднего профессионального 

                                                         и высшего образования, на основании заключенных 

                                                                с комитетом администрации Табунского района 

                                                                    Алтайского края по образованию договоров о 

     целевом обучении педагогическим специальностям 

 

Председателю комитета администрации 

Табунского района Алтайского края  

по образованию   Акимова О.А.  

От __________________________________ 

__________________________________ 
                                                                (Ф.И.О. гражданина (законного представителя) 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

                                                                            (адрес места жительства) 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Фамилия ______________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________ 

Отчество (при наличии) __________________________________________ 

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: 

N _______ серия ________________ выдан __________________________ 

______________________________________________________________ 

     (дата выдачи и орган, выдавший документ, удостоверяющий личность) 

Место жительства: ______________________________________________ 

                   (индекс, населенный пункт, улица, номер дома, квартиры) 

 

даю свое согласие на обработку моих персональных данных в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

Персональные данные предоставлены для обработки с целью 

предоставления меры поддержки в виде денежной выплаты в соответствии с 

Порядком предоставления мер поддержки гражданам, заключившим договор 

о целевом обучении по программам высшего образования с комитетом 

администрации Табунского района по образованию, утвержденным 

постановлением администрации Табунского района. 

Я согласен на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 

уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение персональных данных, указанных в настоящем 

заявлении, комитетом администрации Табунского района по образованию с 

целью предоставления меры поддержки в виде денежной выплаты. 

consultantplus://offline/ref=32908D5CF9EFB85EF48577B50BA26927DDE60A374728A26B96230005B58670869A7A06D64D9130D58008852EBFP321I


Согласие на обработку персональных данных (далее - согласие) действует 

бессрочно. 

В случае отзыва настоящего согласия обязуюсь направить письменное. 

заявление в комитет администрации Табунского района по образованию с 

указанием даты прекращения действия согласия. 

 

 

"___" ___________ 20___ г.   ____________/_______________________ 

дата подачи                                      подпись/Ф.И.О. согласия 

 


